Questio

nē actuū exprimēdi:q: sunt ac p̄
sonales. Tñ vñ q ista ppō. vbi ē
vnu intelligere ibi ē vnu dicere
poss̄ h̄re aliquā euidētiā cōpa-
rādo ad obiecta:q: ille intellexit
q: pōtyno actu intelligēdi p̄pre-
hēdere plura:pari rōe pōt vno
actu exprimēdi exprimere noti-
tiā declaratiā plurū. r tūc tñ
mō ex illa q̄tia h̄r q: in diuinis
nō ē alid r alid dicere pp̄ solū
etionē obiectorū: sicut nec alid
intelligere. S3 vltra ad hñdum
totū ppositū opz pbare q: nō ē
ibi alid dicere respectu eiusdem
obiecti:thoc vel alterius psone
dicētis:vpote si ponat filiū di-
cere suū verbum vel eiusdem ps-
one vpote si ponatur patrē di-
cere aliud verbum.

¶ De tertia rōne. ista p-
ositio. natu-
ra determinat ad vnu nō cōclu-
dit q: tñ poss̄ vnicā psone na-
turali siue p modū nature pdu-
cti:q: nō solū natura specifica ea
dē: s3 natura vnicā invuo singu-
larī pōt eē principiū pductiuū
pluriū naturali: sicut de igne p
ducente plures ignes naturali
Est ḡ intellect⁹ hñs p̄ponis:nat-
ura determinat ad vnu nō qdē
ad vnu pducibile. vnu inc̄ nūe-
ro siue singulare:s3 determinat
ad vnu determinatū modū pro-
ducēdi:q: nō ē ibi principiū ide
terminatū respectu opposito:ū
sicut ē volūtas: ¶ Si dicaf q: iō
nā p̄t eē principiū plurū pductio-
rū per modū nature: q: pducit
de plurib⁹ matrūs: r iō p̄exigit
plura opposita b̄ qbus pducit.
hic aut pducēs nō pducit b̄ ali
quo opposito:nec ēt p̄t plures
eē materie:de quib⁹ h̄at produc-
tiones. ¶ Hoc non obstat:q: si

agens naturale qd hz in virtute sua actiua effectu suu partia liter quatu ad formam pot in plura producibilia: multo magis agens illud qd in virtute sua actiua hz effectu totali nullam materiam presupponendo pot in eadet vel in tota pducibilia: qd perfectio virtutis actiua in hido effectu totali non limitat ipsum respectu pducibiliu. Nunc autem per te agens naturale qd hz in virtute sua actiua effectu suu partiali. s. quartu ad formam pot idem manes plura pducibilia vni spem pducere. Et sicut possit si hest effectu suu totali in virtute sua actiua: nulla. s. materia presupposita. Et illud per manifeste: qd sicut agens vni spem pot generare multa simul. ita et de creare: non habens solus hoc est possibilis respectu plurimi possibilis ab eodem pductu ad eadet pducenda: qd pducit vel pduce re pot de pluribus principiis passi uis: hz per ratione ipsius potentie actiue: et per coitatem siue pluralitatem termini pducibilis. opusque ad pbadum vnicum est terminu pductionis vel est vnicum est pductionem vni ratione pbare que terminus pductionis non pot copetrere pluribus pductionibus eiusdem rationis: si ue productio fuerit de aliquo siue de nullo siue principiis sit natura siue non.

B

De quarta ratione filii est perfectus deus: et tamen non habens diuinitatem nisi modo hido eorum: immo pot diuinitas huius est non alia: tamen in alio supposito et alio modo hido eam: qd ex hoc quod est perfectus filius intensius sicut est perfectus deus: non sequitur quod habeat omnem filiationem possibilium extensiu vel saltu non olim possumi. In si

liatione autem cu non sit eadem coicabilis pluribus non optime distinguere inter alietatem filiationis et aliu modum hido. immo sicut diuinitas pot est perfecta in aliquo et tamen alio modo hido in alio: ita filiatione pot est perfecta in aliquo. et tamen alia hido in alio.

Ad conclusiones

negatiuam opponit ratione talis a qui busdatur. Si tota fecunditas ordi

ta ad generationem filii sit exhausta in unius filii generatione: ipole est cu illo aliis ghati: qd ille alius generare Imagines sine oculis fecunditas ordiata ad ratione filii generatione: sed in deo tota secunditas ordiata ad filii generationem phorum exhaustur in unius filii generatione qd ea.

vnico actu generandi super manente p ducit unius filii super manes. et ex eodem semper uniformiter se habet: non possit generare fecunditas ad alterius filii generationem: nisi possent sicut est dicit pductio oino eiusdem rationis et eodem quod est ipole sicut in pducto cuncte materias sicut moueri pluribus motibus generationibus vel alteratioibus id est sicut spes differuntibus: aut sicut numeri: tamen iuxta artem philosophi determinat. s. phys. non enim ipole quod id est sicut moueat pluribus motibus sicut eadem spes motus et circiter.

Ceterum confirmatur exemplu si vnuus homo habet vnicum semen: et non est potest aliud quo ad generationem hominis: et de illo semine semper esset iste filius genitus: ipole esset aliud filius ghati. Chic breuiter formando arguit sic: actus adequantus principio et super uniformiter stans non copatur secundum aliis eiusdem rationis ab eodem principio actiuno actus

Quoli.

vnice gnatōis i diuinis ē adeq-
tus suo pncipior semp stat. g rc.
De prima rōne. verbu
rit: si ppric accipiat sicut accipit
in corporalibus: denotat nihil il
lius qd exhauri remanere in il
lo in q pfuit: vt pz de aq i putoe.
isto mō nō pōt intelligi in ppo-
sito: q secūditas nō exhauri sic
p pductionē filij qn tota ipa ea-
de semp manet i patre. g opz q
fm alterā similitudinē intelligi
tur: vt v3 dicat exhauri p quā
to. s. q nō manet i patre ad aliū
actū pductiōis vel gnatōis al-
terī filij: sicut si nō maneret aq
in fonte quantū ad aliū actū po-
tatiōis posset aliquo mō dīc ex-
hausta p actū potatiōis: cōcedit
g maior: q exhausta isto mō to
ta secūditate ordīata ad gnatō
nē filij nō posset aliq gñari: s3 il-
lā minorē: q i diuinis sic exha-
rif i gnatōe vni filij tota secūdi-
tas q est in diuinis ad gnatōē
filij: opz pbare. Innuis abit pba-
tio ei p hoc q gnatō ista semp
stat: et est de eodē pncipio. q. de
quo. z de eodē pncipio. q. passi-
uo. et iō nō pht eē simul plures
pductiōes sicut nec plures mo-
tus. Cōtra istā rōnē q nō cō-
cludit sufficiēter ppositū pōt ar-
gui sic: qcūq potētia posset h̄e
aliū actū si ille actus non staret
semp: illa simp̄lē pōt habere aliū
actū: s3 potētia gnatua in diuin-
is p te solū ex hoc non pōt h̄e
aliū actū: q ille actū semp stat. g
illa potētia absolute pot habe-
re aliū actū: z ita q i hoc nō est
cōtradictio: s3 si potest h̄e aliū
actum. ergo necessario h̄z. nihil
enī est ibi possibile. s. q nō inclu-
dit cōtradictionē qn sit in actu.

Questio

ergo ibi sunt in actu plures ge-
neratiōes. Cōclusio est falsa: et
go altera pmissarū nō maior: et
go minor. q videt eē accepta ex
rōe argumēti tui. probatio ma-
ioris rōne et exēplo. PRōne sic. 9. Me
potētia naturalt pōr ē actu. q: ta. t.c.
quid aut nō repugnat priori na 13. t in
turalr nisi p illō qd est posteri⁹ de.
naturalr: et simp̄lē nō repugnat
sibi: q: ḥdictio simp̄lē nō est ali-
cui⁹ ad pī⁹ p hoc q illud h̄z, cō-
tradictionē ad posteri⁹ natura.
si ergo ac⁹ ali⁹ nō repugnat po-
tētiae nisi q: potētia semp est sub
isto actu: absolute nō repugnat
potētiae ali⁹ actus: t ita sine ḥdi-
ctione simp̄lē pōt ali⁹ actus sibi
cōpetere. Exemplū hui⁹ est. Si sol
illuminaret vniuersum vna illu-
minatiōe adeqta sibi intēsive: q:
scz ita plecte sicut posset illumi-
nare t extēsive: q: scz illa illumi-
natio ēē tot⁹ illuminabilis qd
posset eē illuminatiū a sole. si il-
le act⁹ semp staret: ita q sol non
posset h̄e aliā illuminationem:
hoc eēt: q: simp̄lē repugnat soli
vt est pncipiū illuminatiū. q:
fit pncipiū alterī illuminatiōis:
imo solūm ex hoc q totale suū
passiuū est pportionabilr actua-
tū. absolute ergo soli est cōposi-
bilis alia illuminatio: t p conse-
quens si sol necessario causaret
omnē illuminationē quā posset
causare: sol haberet aliā illumi-
nationē i actu. nūq est ergo ne-
cessitas simp̄lē illius vnicē pdu-
ctionis: nec est necessitas istius
vniutatis ex hoc q vna pductio
semp stat. P Cōfirmat ista rō: q:
si potētia ex rōne sui nō necessa-
rio determinat ad istū actū: sed
tātumodo ex hoc q iste actū sem-
per stat elicit⁹ a potētia. illa po-

tētia absolute ut prior actu posse extēdere se ad allū actū. q̄ irōnabile videt q̄ ille act⁹ magis eē ab ista potētia q̄ iste: t p cōsequēs cū neuter posset eē min⁹ necessari⁹ altero: vel vterq; siml⁹ est a potētia vel neuter. ¶ Uide tur q̄ breuiter quātū ad istā rōnē q̄ nec p̄ hoc q̄ act⁹ semp stat: nec p̄ hoc q̄ yna potētia nō pōt simul pfici diuerlis actib⁹ habetur cōclusio rōnis sufficiēter p̄bata: sicut ip̄a est vera: imo op̄z habet p̄bare q̄ sic ē necessitas ad vñā quātā p̄ductionē vñi⁹ rōnis: q̄ si p̄ im̄ sit sub possibile illa nō semp statet: vel tilitas nūq̄ eēt adhuc nulla alia posset et eff̄cacia haberi in diuinis eiusdē rōnis: vt quēadmodū si hic p̄ nō esset in diuinis: oīno q̄dictio eēt dice re patrē in diuinis. Ita si hic p̄ hac ḡhatiōe nō ḡharet vel p̄ im̄ possibile ḡharet actu trāscēte t nō stāte. nullā aliā generationē posset h̄e: q̄ nō posita absoluta t oīnoda necessitate advnicā p̄ductionē ibi possibilis poniatur ad aliā: t p̄ z̄s necessitas: q̄ d̄cq̄d ē ibi possibile ē necessariū. ¶ Ex hoc p̄t q̄ sc̄a rō de adequatiōe abbreviās istā nō cōclu dit: q̄ aut ināior accipit adequatiōe int̄sūā tm̄: v̄c ext̄sūā t int̄sūā. ¶ Si int̄sūā tm̄: ex tali adequatiōe nō cōcludit q̄ sit ynica p̄ductio possibilis: immo alia pot eē possibilis: l̄z nō siml̄stās. habet ergo tm̄ q̄ ynica est possibilis siml̄: s̄z vbi nō habet de ynica p̄ductione possibili nisi sic q̄ alia nō sit siml̄ possibilis: ibi nō habet q̄n alia sit simpliciter possibilis: p̄ z̄s in p̄posito necessaria siml̄. ¶ Si accipiat adequatiō sc̄o modo: minor nō probatur nisi forte innitatur isti

ynica p̄ductio semper stat: et de hoc tactum est supra.

Descō articulo dico q̄ diuinis nō p̄nt esse plures p̄ductions eiusdē rōnis: non sola si de tenet: s̄z etiā rōne necessaria ostēdit. ¶ Et pōt formari rō p̄mo deducendo ad impossibile. ¶ Sc̄o ostensue. ¶ Tertio pōt cōfirmari p̄positū ex intentione p̄hi. ¶ Format q̄ ro sic: si p̄nt eē plures p̄ductions eiusdē rōnis: ergo t̄ finite. t̄ si sic: ergo necessario sunt infinite: q̄i nihil p̄t ibi eē nisi necessariū. vltimū z̄s est impossibile: manifeste q̄ t̄ p̄mū antecedēs. probatio p̄me z̄ntie auctoritate et rōne. Auctoritas est Aug. q̄ Maximinū lib. i. Ab sit vt iō potētior sit p̄ filio: v̄tpu ta: q̄ creatorē genuit p̄f. fili⁹ aut nō genuit creatorē. neḡ enī nō potuit sed nō oportuit. t̄ subdit q̄re nō oportuit: imoderat eēt diuina ḡnatio si genitvſi⁹ nepotē gigneret p̄ti: q̄i nisi t̄ ip̄e ne pos suo suo p̄nepotē gigneret: fm̄ vestrā mirabilē sapientiā imp̄tē dicere. s̄l̄t t̄ ille t̄ ille z̄c. Et subdit. nec impletēt ḡnatiois series si semp alter ex altero gigneret: nec etiā pficeret v̄lus eā: si nō sufficeret vñus oīpotēs. hec Augu. Ex ista intentione Aug. h̄f q̄ si vna p̄sona p̄ducta p̄ductione tali: nō sufficeret ad cōplēdā vñā vel totā p̄ductionē in diuinis. pari rōne nec alia alia nec quotcūq;. t̄ ita siue cūdo in directū q̄ fili⁹ ḡharet aliū filiū: siue cōparādo ad eādē p̄sonā p̄fis: q̄. s̄. habeat istū filium t̄ aliū filiū semp q̄ rōne ponit pluritas: pari ratiōe seq̄tur infini tas eiusdē rōnis. ¶ Probatur ea

de ḡia p̄ rōnē sic. q̄cqd est pluri
ficabile eiusdē rōnis: vel ad plu
ra eiusdē rōnis se habēs nō de
terminat ex se ad certā pluralit
atē. hec p̄positio ptz siue cōpa
rādo cōe ad sua singulāria: siue
cām ad sua causata: siue principi
pū ad sua principiata. cōe enim
plurificabile eiusdē rōnis nō de
terminat ex se ad certā pluralit
atē inferiorē. causa etiā non de
terminat ad certa causata ex se.
Ex hac p̄positiōe p̄bata sequitur
q̄ qdcliq̄ plurificabile eiusdē rō
nis quātum est de se p̄t extēdi
ad infinita nisi determinat alii
de: nec determinat p̄t q̄ principi
pū eiusdē rōnis. ergo si p̄ aliquā
principiū in diuinis productiū
potest ēē pluralitas p̄ductionū
eiusdē rōnis nō determinat talis
p̄ductio ex se siue ex suo p̄nci
pīo formalī ad certā pluralita
tem: nec ex hoc nec ex illo repu
gnat sibi qdcliq̄ pluralitas. q̄ vel
poterit ēē infinite: et p̄ ḡis sunt
infinite: qđ est ḡclusio illata: vel
fieri determinatio talū p̄ductio
nū ex alio ad certā pluralitatē
q̄ ex se: vel p̄ncipio p̄ductuo: s̄
hic nō p̄t dari vñ fiat ista deter
minatio. nō em̄ ab aliquo poste
riori: q̄ a posteriori nihil habet
suā entitatē: ergo nec vñitatem
nec certā pluralitatē: nec ab ali
quo qđ est simul natura cū p̄du
ctionib⁹: q̄ q̄ rōne ipsa p̄ductio
q̄ est vñi⁹ rōnis uon determinat
ex se ad certam pluralitatē: pari
rōne nec illō qđ est simul natu
ra cū illa: nec ab aliquā priori: q̄ il
lud p̄t vel est p̄ncipiū formalī
p̄ductuo nō p̄t ēē determina
tio: vt ptz in p̄batione maius:

q̄ principiū p̄ductiuū eiusdē ra
tionis nō determinat se ad certā
pluralitatē p̄ductionū eiusdē
rōnis: nec a supposito p̄ducente
p̄t determinari: q̄ in tot p̄du
ctiōes p̄t suppositū ad quot se
extendit principiū p̄ductiuū qđ
est in supposito. si ḡ nō est deter
minatio a parte principiū forma
lis p̄ductui: nec etiā a parte p̄
ducētis. sic ergo patet ista conse
quentia ad impossibile: q̄ si pos
sent ibi esse plures p̄ductiones
eiusdē rōnis: q̄ & infinite. Se
cūdō arguitur ostēsiue sic. Illud
nullo modo est plurificale in dī
bile
uinis: qđ nō p̄t determinari alii
quo modo ad aliquā certā plu
ralitatē. Sed p̄ductio eiusdē ra
tionis in diuinis nullo mō p̄t
determinari ad certā pluralitatē
aliquā: ergo nullo mō est plu
rificabilis qđ est p̄positū. Maio
rē primo exponā. scđo probabo
eā. P̄ Certā pluralitatē dico vt
puta dualitatē ternitatē quater
nitatē vel aliquā alia datā: oīno
determinari ad certā pluralitatē.
dico q̄ impossibile est illā ex
cedere & nō qualiterq̄ impo
sibile a posteriori vel a simili: s̄
includēs manifeste cōtradictiō
nē maiore sic intellectā probō. si
nō p̄t oīno determinari quātū
est de se ad certā pluralitatē. er
go quantū est de se p̄t in quot
cūq̄: q̄ contradictionē nō inclu
dit q̄ quacūq̄ pluralitatē exce
dat: & hoc in infinitū. s̄ nihil po
test ēē in diuinis possibile sic ul
tra quācūq̄ pluralitatē plurifi
cat: q̄ tūc necessario esset pluri
ficari ultra quācūq̄ pluralita
tē: et ita esset in infinitis. Proba
tio minoris: illud nō potest oīno
determinari ad certā pluralita

Secunda

14

tem inferiori eiusdem rōnis qd nō necessario p̄rexit aliqua plura alteri rōnis p que determinat ad certā pluralitatē produc̄tio eiusdem rōnis in diuinis non necessario p̄exigit aliq̄ plura alterius rōnis p que determinat ad certā pluralitatē: nō ḡ p̄t oī no determinari ad certā pluralitatē. P̄ isti⁹ pro sylli probō maiori et minori, maiore sic: si ē plurificabile eiusdem rōnis nō determinat ex se ad certaz pluralitatē: hoc p̄i⁹ probat⁹ est in arguēdo ad impossibile: tūc pari rōne illa iſeriora vel singularia q̄ sunt eiusdem rōnis non h̄nt ex se certa determinationē ad certā pluralitatē: q̄ sicut ignis ex se nō determinat ad certā pluralitatē ignis: ita ignes singulares ex se non determinant ad certū numerū: vt sint tot vel tot ignes. plurificabile ergo eiusdez rōnis necessario determinat ad certā pluralitatē: hoc est per alium non p̄ posterius natura nec per illud qd est simul natura sicut dicitur est et deductū ad impossibile: ergo solūmodo p̄ prius vel priua natura. Nō aut p̄ aliqd prius eiusdem rōnis: q̄ sicut dictum est prius deducēdo ad impossibile: illud prius nō est determinans ad certā pluralitatē illoꝝ que sunt eiusdem rōnis. igit oportet q̄ hoc sit p̄ aliq̄ p̄ora non eiusdem rōnis: q̄ eadē. q̄ esset de illis: nec etiā hoc possent ex quo ēēē eiusdez rōnis. habeb̄ ergo ista propositio q̄ illud nō p̄t oīno determinari ad certā pluralitatē qd nō p̄t determinari p̄ aliquā pluralitatē priorē alteri rōnis. minor p̄bat: q̄ ille productioes plures que ponunt̄ eiusdem rōnis nō p̄t

erigunt nīs p̄ncipiū formale producēdi: et p̄ncipiū producēs: in neutro istoꝝ est pluralitas alteri rōnis: q̄ quā determinatur productio ad certā pluralitatē: nec p̄ exēctio p̄eracta, qd nō est in p̄ncipio formalī p̄ducēdi. p̄z. ex quo ponunt̄ p̄ductioes eiusdem rōnis q̄ ēt nō i supposito p̄exigat pluralitas alteri rōnis: salte q̄ quā determinat p̄ductio ad certam pluralitatē. p̄z: q̄ in tot p̄ductioes p̄t suppositū ad quot p̄ncipia p̄t extēdere. P̄ ista ratio ostēsiua p̄t breuiter sic cōpilando cōfirmari. oīs pluralitas necessario finita: vel est alteri rōnis: vel si nō est alteri rōnis necessario p̄exigit aliquā alterius rōnis: p̄ quā determinat. oīs pluralitas in diuinis necessario est finita. est ḡ talis vel talis: s̄z non ēt ēēē pluralitas p̄ductionū eiusdem rōnis tali vel tali mō se h̄nt. ḡ nulla p̄t ēēē pluralitas eiusdem rōnis in p̄ductioib⁹: maior isti⁹ rōnis declarata est in arguēto 3. ph̄. ad ipoleū ēt ostēsi uo. muor p̄mi t. c. 32. syllogismi satis est manifesta: q̄ possibilitas in diuinis ponit ne cessitatē. et p̄ p̄ns possibilis infinitas vel nō necessaria certa infinitas ponit necessariā infinitatē. et minor scđi syllogismi. hec. s. q̄ p̄ductioes eiusdez rōnis nō p̄t hoc mō vel hoc se h̄fe. p̄z nō cōm̄ sunt alterius rōnis ex quo sunt eiusdem rōnis: nec p̄exigūt pluralitatē alteri rōnis q̄ quā determinatur. hoc declaratū est in arguēto ad impossibile. ¶ Terrio declarat̄ coclusio iuxta intētionē ph̄. 12. meta. vbi arguit q̄ nō p̄t ēēē plures celī: q̄ nō pos sunt esse plura priua monētia. hoc p̄bat: q̄ quecūq̄ sunt nume

Quoli.

ro multa: vnu ab specie: habet
mām. pūmū aūr nō h̄z materiā.
est ej̄ acius purus. vnu ḡ z rō-
ne e numero pūmū mouēs z im-
mobile ens. ex hoc infert. vnu ḡ
in hac celuz. Ex ista intentione ph̄l. v̄
xp̄oē p̄firmari illa puma rō adducta
aduer in p̄mo articulo. q̄. s. ynitas nu-
farij numeralis necessario cōpetit cui li-
tume bet forme imateriali eiusdē rō-
scunt nis. Sed p̄siderādo intētionē
male Ari. in diuersis locis diuersimo
ph̄z in de māz accipit. z et hoc p̄firma
telligē ri v̄f n̄rm. p̄positū. nec tñ illa pri-
tes. ma rō habebit robur ex intēcio

20 ne Br̄i. p̄ D̄steriā est q̄nq̄ vo-
cat p̄ncipiū receptiū faciēs cō-
positionē cū actu siue cū forma
q̄nq̄ dicit materialē et formaz esse
t. c. 65 duo p̄ncipia. 1. physico. et multis
69. et alijs locis. P̄ Et p̄ oppositū foſa
Inde. dī illud aliud p̄ncipiū qd̄ h̄z rō
3dē. 2. nē act⁹ qd̄ cū mā cōſtituit coposi-
phys. et tū. P̄ Alio mō foſa dī q̄ditas fm
2. de ip̄z in multis locis. P̄ Et p̄ oppo-
aia 2. 5 sitū materia dī q̄cqd̄ h̄z rōnē cō-
t. 12. trahētis vel determinat̄ ipsaz
met. 7 q̄dirat̄. et hoc mō dī fia idividua
met. et lis quecunq̄ sit: ipsa dī materia
1. celi. respectu quiditatis specificē. dī
ḡ mā q̄h̄s illud qd̄ recipit for-
mā informat̄: q̄h̄s illud qd̄ cō-
trahit vel determinat q̄ditatem
ldifferēt̄. Sed tale ſ̄h̄es vel de
terminas potest intelligi dupl̄.
P̄ Uno mō q̄si intrinſecū iferiori
v̄l d̄termiato sub tali cōi. P̄ Alio
mō q̄si p̄ſuppoſitū d̄terminato.
Exemplū dī fia individualis sortis
ſ̄hit hominē. p̄mo mō qui est in
trinſeca sorti. sed ſc̄do mō corp⁹
cōtrahit albedinē vel colorē: q̄i
in alio corpore est alia albedo.
et fm hoc ſi non poſſent esse niſi
tria corpora nō poſſent esse niſi
tres albedies ſ̄h̄es. tñ ſc̄do mō

Questio

pōt reduci ad materiā pīo mō
vel saltē cludēs quasi materiā.
vbicūq; ergo est pluralitas eius
dez rōnis ibi necesse est ponere
mām: accipiēdo mām nō pro re
cipiēte: sed pro ḡēente sic vel sic
acciipiēdo. qī nullo mō pōt ponī
naturā que est ynius rōnis plu-
rificari nisi sit aliqd ḡēns hoc
mō vel illo. ⁊ p oppositū vbi nō
est hoc mō mā: impossibilis ē plus-
ralitas eiusdē rōnis: sed nec tal
mā est possibilis respectu pduc-
tionum in diuinis: qī nihil tale
ḡēs vel determinās posset eē
nisi determinatū ad certā plura-
litatē: ⁊ p ḡēs nisi pīo ḡēs plus-
ralitatē alteri⁹ rōn⁹: ⁊ nulla plus-
ralitas alterius rōnis posset po-
nī puor pductionibus talib⁹. sic
applicata est intētio phī ad con-
clusionē hīc intētā. Sed inqui-
rendo qualit̄ vbi generaliter pī
phīm hēat veritatē: vī dicenduz
qī phīs diceret qī nec tali mō po-
ni posset in aliquo qđ ē in diuinis
s.materia scđo mō dcā: simo nec
in aliquo imateriali yñ dicit. 7. t.c. 41
met. c. 9. qđ qđ erat esse ynum
qđq; est in quibusdā idē vt i pri-
mis substātijs. dico autē primā
que nō p aliud in alio est in ma-
teria. quecūq; vero accepta cum
materia non idē: hec ille. nō vult
ibidē dicere qī in mālibus nō ē
idē qđ qđ est ⁊ illud cui⁹ est. 23
aliq; sic exponāt: sed nō ad inten-
tionē eius sicut patere pōt expo-
nēdo tertīū. c. 7. de quo mō trā-
seo: sed in nullo materiali. hoc ē
quocūq; mō plurificabili: ē oīo
idē qđ qđ est ⁊ ipm: qī ipm inclu-
dit materiā hoc est aliqd ḡēns
ipsam quiditatē: qđ nō includit
in rōne formalī qđitatī. cōueni-
mus ḡ cui pīo in hoc qī forma-

hō h̄is materialē sc̄o mō: nō est plurificabilis. et hoc sufficit ad p̄positū n̄m q̄. s. p̄ductio elus̄dez rōnis non sit plurificabilis. sed nō ppter hoc cōcedit q̄ non h̄is materiaz que sit ps realis cōpositi nō p̄t plurificari. et tūc illud ph̄i q̄ p̄missū non h̄z mate-
riā: q̄ est acr̄ purus: d̄z intellige materia sc̄o mō dicta: q̄ nō h̄z eā ad cōtrahēdū suā qui-
ditatez vt sit hec: q̄ sua q̄ditate

Quer est hoc. ¶ Utru sūt illud. q̄b nō i.2. di. h̄z materialē primo mō dictā ha-
3. q. si. beat sc̄o mō dictaz. forte aliter p̄nūc dicereb̄ f̄m ph̄m et aliter f̄z theo-
pt̄ sol logos: de quo nihil ad p̄fens:
uendo nisi q̄ illa ratio de. 12. met. non
i. p̄n.

h̄z pro per se medio hoc q̄b est
nō habere materialē primo mō
dictā. sicut intelligit illi quorū
est p̄ia rō in p̄mo articulo: sed
h̄z pro p̄ se medio hoc q̄b est nō
h̄re materialē sc̄o mō dictā. et sic
tam maior q̄ minor vera est f̄m
ph̄os et theologos. et per ph̄os: q̄
natura diuina nō p̄t plurificari
in diuersis suppositis ē ad p̄po-
situz ēt in vtrāq̄ p̄missa vera de-
p̄ductiōe eiusdē rōnis. et per co-
sequēs cōclusio est vera.